



**POMS -
Handikapppsykologernas
Yrkesförening**

POMS – Handikapppsykologernas Yrkesförening inbjuder till höstkonferens - Trauma/övergrepp och dess påverkan på hjärnan och personligheten

Det blir en dag där vi får ta del kliniska erfarenheter, forskning och en teoretisk översikt kring trauma och dess påverkan på hjärnan och personligheten. Årets föreläsare är psykologerna Leif Andersson och Tove Svendsen. På förmiddagen pratar Leif utifrån ett kliniskt och teoretiskt perspektiv och på eftermiddagen utgår Tove från ett funktionsnedsättningsperspektiv.

Leif Andersson, leg. psykolog och leg. psykoterapeut har i sin yrkesverksamhet arbetat med barn, ungdomar, vuxna och familjer inom socialtjänsten, psykiatri, habiliteringen mm. Sedan 17 år driver Leif tillsammans med Kristina Andersson en psykologpraktik och ägnar huvuddelen åt handledning och utbildning. Leif har skrivit ett flertal böcker och han kommer i höst tillsammans med Ingemar Strand ut med boken: "Psykiskt lidande hos ungdomar och vuxna. Ett psykologiskt perspektiv på teori, bedömning och behandling." Under dagen kommer Leif beröra följande punkter:

- Vad innebär försummelse för hjärnans och personlighetens utveckling?
- Vad innebär misshandel för hjärnans och personlighetens utveckling?
- Kan barndomstrauma helt eller delvis vara upphov till intellektuella funktionshinder, ADHD eller autismspektrumstörningar?
- Har aktuell anknytningsforskning något att säga om detta?

Tove Svendsen, leg. psykolog verksam vid "CEUD - Center for Udviklingshæmning og Psykisk Velvære" i Danmark har under mer än 20 år arbetat med personer med utvecklingsstörning. Hon har arbetat med funktionshindrade personer som utsatts för övergrepp och hon har skrivit om sorg och sorgereaktioner hos personer med utvecklingsstörning. Tove är även verksam i Norge där hon är knuten till "Kompetencecenter for Aldring og Helse", där hon arbetar med utvecklingsstörning och åldrande. Tove är en uppskattad föreläsare i hela Norden.

Program

08:30 – 09:30 Kaffe med smörgås och registrering

09:30 – 12:00 Leif Andersson -

12:00 – 13:30 Lunch

13:30 – 16:00 Tove Svendsen

16:15 POMS – Handikapppsykologernas yrkesförenings årsmöte, endast för medlemmar i föreningen.

Konferensavgift:

Medlem i POMS 300 kr.

Icke medlem i POMS 800 kr.

Lunch ingår inte i konferensavgiften, men det finns gott om lunchserveringar i anslutning till Finlandshuset.

Finlandshuset (www.finlandshuset.se) ligger på Snickarbacken 4, centralt i Stockholm i närheten av Stureplan. Det finns flera sätt att ta sig dit från Centralstation. Enklast är att åka röda linjen mot Östermalmstorg, välj uppgång Birger Jarlsgatan. Gå till Birger Jarlsgatan 35, till vänster ligger Snickarbacken. Det tar ca. 10 minuter att promenera.

Karta hittar du på <http://kartor.eniro.se> i fältet Adress, ort eller plats skriver du Snickarbacken 4 Stockholm.

**ANMÄL DIG SENAST 20/9 TILL KONFERENSEN PÅ POMS HEMSIDA
www.poms.nu Årets tema kommer att följas upp med en
tredagarskonferens i Göteborg hösten 2009**